
powiatu tczewskiego.

Nr. 27. Fczew, dnia 2ó=go czerwca 1924 r. Rok V.

Przedpłata: 
m iesięczn ie 2 ,— zł.

ORĘDOWNIK POWIATOWY
w ychodzi co czw artek.

O głoszen ia  
przyjmuje się za opłatą  
5 groszy  za 1-łam w iersz  

m ilim etrowy.

Administracja W ydział P ow iatow y T czew . Telefon nr. 40 i 60.

T r e ś ć :
Nr. 257. Rozporz. w przedm iocie zm ian ordynacji o p łat dla 

położonych  w W ojew ództw ie Pom orskiem .
Nr. 258. Z akup narzędzi m ierniczych noszących  polskie 

cechy.
Nr. 259. U chw ały  szóstego  Sejm iku P ow ia tow ego  z dnia 

6. czerw ca 1924 r.

Nr. 260. R egulam in o pobieraniu  o p ła t uznan iow ych  za 
p rzejazdy  dróg  pow ia tow ych .

Nr. 261. S ta tu t pow ia tow y  o pobieran iu  dodatku  do państw .
podatku  od spożycia i zużycia.

Nr. 262. S ta tu t pow ia tow y  o pobieran iu  o p ła t adm in istra ­
cyjnych.

2 5 7 )

R o z p o r z ą d z e n i e
w przedmiocie zmian ordynacji opłat dla położnych 
w W ojewództwie Pomorskiem Dz. U. Woj. P. 

nr. 65 poz. 48 str.23.
Na podstaw ie § 1 pruskiej u staw y  z 10. V. 

1908 r. dotyczącej opłat dla położnych (Zbiór u- 
staw  pr. str. 103) zmienia sic ordynację dla poło­
żnych z 7. 9. 1923 r. (Dz. Urz. W oj. Pom . Nr. 33 
poz. 353) jak następuje:

Art. 1.
)■ Od osób rzeczyw iście  niezam ożnych lub od 

gm innych zw iązków  ubogich pobiera się najniż­
szą opłatę, rów nież gdy  zapłata  następuje z fudu- 
szów  P ań stw a  lub z środków  fundacyj dobroczyn­
nych albo u staw ow ych  ubezpieczeń na w ypadek  
choroby. Do pobierania w yższej opłaty upow aż­
nione są jednak położne na podstaw ie szczególnie 

"giej i trudnej czynności.
2 k ^ - e Wszy stk'ich innych w ypadkach  zależy 

w ysokość opłaty w  granicach tej ordynacji od 
czasu i rodzaju czynności a także od położenia 
m ajątkow ego klijenta.

Art. 2.
Od niżej podanych czynności pobiera się w  

punktach.
1. Za pomoc przy norm alnym  porodzie trw a ­

jącym  do 3 godzin 5— 15 p.
za każda dalszą godzinę ponad 3 godziny 

1—2 p.
w  nocy za jedno i drugie podwójnie.
2. Za pomoc przy porodzie bliźniąt, porodach 

niepraw idłow ych, p rzy  porodach pow ikłanych 
krw iotokiem  i tegoż następstw am i lub rzucaw ką 
porodow ą, oddzieleniem ręcznem  łożyska albo u- 
trudnionenl cuceniem om dlałego płodu podw yż­
sza się należytość pod nr. 1 na 1lA —25 p.

3. P rzy  porodach, p rzy  k tó rych  przyw ołanie 
lekarza jest konieczne, podw yższa się zapłata w y ­
mieniona pod nr. 1 i 2-gim o 1A p.

4. Za pomoc przy  poronieniu, porodach nie­
w czesnych, tak samo za odbieranie zaśniadu za 
czas do 3 godz. 3— 12 p.

każdą dalszą godzinę w y n ag rad za  się 1—2 p.
5. Za dalsze obow iązkow e odw iedziny położ­

nicy, w łącznie zbadania i w szelkie czynności, jak  
przepłukanie, podanie lew atyw , cew nikow anie o- 
raz kąpanie now orodka i przew inięcie w ynagradza



się k a ż d ą  ro zp o c zę tą  godzinę za  dnia 5— 2 p. w  
n o c y  podw ójnie .

6. Za w sze lk ie  n ie o b o w iąz k o w e  o d w ied z in y  na  
ży c ze n ie  po łożnicy  lub jej o toczenia,  w łączn ie  
w sze lk ich  b a d a ń  i czynnośc i,  k a ż d a  ro zp o c zę ta  go ­
dzina z a  dnia 1— 2 p.

w  nocy  podwójnie .
7. Za ca łodz ienne p ie lęgnow anie  p o za  czasem  

p o ro d u  (wł. w iz y ty )  5—7K> p. w  nocy  6— 15 p.
za dzień i noc ra z e m  10— 20 p.
8. Za p o rad ę  w  m ieszkaniu  położnej za  dnia 1— 2 

p. w  n o cy  podw ójnie .
9. Za badan ie  w  m ieszkaniu  po łożnicy  w łączn ie  

p o ra d y  za  dnia 2— 3 p.
10. Za ś w ia d e c tw a  p isem ne o p ró cz  w y n a g r o ­

dzenia za  badan ie  lub w iz y tę  1—2 p.
Na m o c y  p o w y ż s z y c h  p rz e p isó w  liczy  się noc 

od  k w ie tn ia  do w rz e śn ia  od  godz. 10 w ieczo rem  
do 7 rana ,  w  da lszych  m ies iącach  od 9 w ieczo rem  
do 8 rana. ,

P r z y  w y k o n y w a n iu  czynnośc i  w  m ie jscow o­
ściach od leg łych  od m ie sz k an ia  położnej ponad  2 
k i lo m e try  m a po łożna p ra w o  do  w y n a g ro d z e n ia  
za  czas  s t r a c o n y  na  d rogę  licząc o so b n o  tam  i z 
p o w ro te m ,  'A —  'A p. za  k a ż d y  p r z e b y ty  k ilom etr.  
P o n a d to  m a  p ra w o  d o m a g ać  się po wózki, a w  r a ­
zie n ie s taw ien ia  jej w y n a g ro d z e n ia  za  p o w ó zk ę  o d ­
p o w ia d a ją ce g o  cenom  m ie jsc o w y m  bez w zg lę d u  n a  
to czy  d rogę  odby ła  w  w y n a ję te j  p rzez  siebie po- 
w ó z c c  c z y  też pieszo.

W  raz ie  użycia  kolei m a  p r a w o  do zw ro tu  
w y d a tk u  na bilet 11[-ej k la sy  w zględnie  za bilet 
t r a m w a jo w y ,  p rzy c zem  czas  s t r a c o n y  na d ro g ę  li­
c z y  się i p. za pół godziny.

Za d o s ta rc z o n e  środki d esy n fe k cy jn e  i m a ter ja ł  
o p a t ru n k o w y  n a leż y  się położnej z w r o t  kosz tów , 
o  ile ś ro d k ó w  ty c h  nie zakupiono jej z  fu nduszów  
publicznych.

P u n k t  jeden  w  p o w y ż sz e j  ta ryfie  usta la  się na 
V* z ło tego polskiego (25 g r o s z y  polskich)  r ó w n a ­
jącego  się f rankow i z ło tem u w ed łu g  ku rsu  u rz ę d o ­
w e g o  w  dniu w y p ła ty  o g ła sza n eg o  codziennie 
p rz e z  Min. S k a rb u  p ła tnego  w  m a rk a c h  polskich.

R ozporządzen ie  p o w y ż s z e  obow iązu je  z dniem 
8-gc m a rc a  1924 r.

T o r u ń ,  dnia 8 m a rc a  1924 r.
W o j e w o d a .

O głasza  się.

T c z e w ,  .dnia 20 c z e r w c a  1924 r.
Wp. VI 5580/ i 4 S t a r o s t a

m)
Wojewoda Pomorski

W y d z ia ł  P rz e m y s łu  i H a n d lu  
L. dz. XI c - 2 5 1 1-24.

T  o r  u ń , dnia 27 m a ja  1924 r.
P o d c z a s  te g o ro c zn e g o  p e r jo d y c z n e g o  w tó r n e ­

go lega lizow an ia  narzędzi m ie rn iczych  z a u w a ż o -  
j  no w  tut.  U rzędach  Miar ta k  s ta ły c h  jak  i lo tnych, 

że ludność po w ia tó w ,  g ra n ic z ą c y c h  z w. m. G d ań ­
skiem, kupuje w G dańsku  n a rz ę d z a  m iern icze  
(w agi i odw ażn ik i) .

O dw ażn ik i  w y ro b u  gdańsk iego  i n iem ieckiego  
są  obecnie zupe łn ie  inne i nie odp o w iad a ją  zupeł-  

j  nie p rzep isom  polskim. W o b e c  te g o  ludność, na- 
! b y w a ją c a  je, n a ra ż a  się n ie ty lk o  na s t r a ty ,  lecz  i 
i  na k a ry .

N ab y w an ie  w a g  w  G dańsku  w y ro b u  niemiec 
k iego je s t  po łączone  d la  ludności z ry zy k ie m ,  g d y ż  
w a g i  takie  nie z a w sz e  o d p o w iad a ją  w y m a g a n io m  

i  prze p isó w  polskich.
W  in te res ie  sam ej w ięc  ludności leży ,  ż e b y  

I n a b y w a ła  jedyn ie  n a rzęd z ia  miernicze, noszące  
polskie cechy  i d a tę  w  o b w ódce ,  jak  niżej odciśnięte.

O g ła s z a  się. P p .  so łtysi i p rze łożeni o b sz a ró w  
d w o rsk ich  og łoszą  to w  z w y c z a jn y  sposób.

T c z. e w dnia U .  6. 1924 r.
St. 6570/24. S t a r o s t a .

259;

U ch w ały  sz ó s teg o  Sejm iku P o w ia to w e g o  z dnia 
6-go c z e r w c a  1924 r.

Na p o d s ta w ie  ■§ 1253 o rd y n ac j i  pow ia tow e j  z 
dnia 13. 12. 1872 r. podaje się do publicznej w ia-  

19. 3. 1881 r. 
doiności nas tępu jące  u c h w a ły  Sejm iku P o w ia to ­
w e g o :

1) W y b ó r  p. b u rm is t rz a  W o jcz y ń sk ieg o  w  
T czew ie ,  jako cz łonka Sejm iku P o w .  uznano za  
legalnie dokonany ,

2) W  m iejsce cz łonka Sejm iku P o w .  p. Teofila 
J u s ty  z Pelplina, k tó r y  w y p ro w a d z i ł  się na czas 
p rze jśc io w y  do F rancji  w s tę p u je  aż  do jego po­
w ro tu  p. J a n  H assę  z P om yj,

3) S p ra w o z d a n ie  ad m in is t ra cy jn e  za  rok  1922- 
23 podano  do w iadom ośc i  p rze z  w rę cz en ie  w s z y ­
s tk im  o b e c n y m  d ru k o w a n e g o  egzem pla rza ,

4) P o w ia t  p rzy s tą p i ł  do T o w a r z y s t w a  „D rogi 
1 W o d n e “ z udziałem 120 akcyj,
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5) Drugim deputow anym  w ybrano  jednogłoś­
nie p. Jana P aw łow skiego w  Tczew ie,

6) R achunek pow iatow ej K asy Komunalnej na 
rok 1919-20 uznano i zatw ierdzono w edle wnio­
sku p. rew izora M aciejewskiego w dochodzie na 
460.018,23 mkp. w rozchodzie na 623.084,39 mkp., 
re sz ty  dochodu 245.202,56 mkp., resz ty  .ozchaeu  
na 32.798,50 mkp. S tan majątki! na 315.206,52 
mkp., stan długów na 891.966,31 mkp., 163.066,18 
mkp. niedoboru pokryje sie w pływ am i resz ty  za ­
legającego dochodu.

7,) Budżet pow iatow y na rok 1924, ustalono i 
p rzy jęto  w dochodzie i rozchodzie na 240.519 zł.

8) Do państw ow ego podatku dochodow ego u- 
chw alono pobierać na rok 1924 następujące do­
datki na rzecz pow iatu:

ą) 4 proc. p rzy  dochodzie ponad 1.368 zł. do 
20.764 zł.

b) 4 proc przy dochodzie ponad 20.764 zł. do 
68.913 zl.

c) 5 proc. przy dochodzie ponad 68.913 zł.
d) 3 proc. uposażeń służbow ych em ery tu r i

w ynagrodzeń  za najem ną pracę w edle skali 
art. 11 pow yższej u staw y  począw szy od sto­
pnia 4; 60 proc. z gmin w iejskich
a 100 proc. z obszarów  dw orskich;

e) 30 proc. w pływ ów  państw ow ych  do podatku 
dochodow ego z gmin w iejskich i obszarów  
dw orskich w edle art. 9 cyfr. 2 u staw y  z
dnia 11. 8. 1923 r. Dz. U. nr. 94 poz. 747.

9) Do państw ow ego podatku gruntow ego po­
biera się w  roku 1924;

20 proc. z m iasta Tczew a,
60 proc. z gmin w iejskich
i 100 proc. z obszarów  dw orskich.
10) Do państw , podatku budynkow ego pobie­

ra się w  roku 1924:
60 proc. z gmin wiejskich,

100 proc. z obszarów  dworskich.
11) Do państw ow ego podatku przem ysłow ego 

pobiera się:
0,5 proc. od sum y obrotu a 25 proc. ceny 

św iadectw  przem ysłow ych.
Podział w pływ ów  m iędzy pow iat i gminy na­

stąpi w edle ustępu 3 b. art. 8 u staw y  o finansach 
kom unalnych.

12) W razie w ydania  noweli do jakiejkolw iek 
hstaw y  podatkow ej, pobierać się będzie jej naj­
w yższe staw  ki.

13) P rzystąp ien ie  pow iatu jako członka do 
Lecznicy Dziecięcia D ra Med. J. B rudzińskiego w  
Brusku odm aw ia się 8 głosam i przeciw  4.

W) Statut o. pobieraniu opłat administracyjnych 
przyjęto, którego treść obwieści się osobno w 
pow. Orędowniku U rzędow ym .

15} Sta tu t  o podatku praw a polowania na ob­
szarach dworskich przyjęto, k tó ry  ogłosi się po 
zatwierdzeniu przez władzę nadzorczą.

16) S tatu tu  o pobieraniu opłat od umów prze­
niesienia w łasności nieruchom ości p rzy ję to ; obw ie­
ści się go po zatw ierdzeniu  przez w ładzę nad­
zorczą.

17) Za w ystaw ienie  kart m yśliw skich uchwa- 
ono pobierać zaliczkow o:

a) za roczna kartę  od obyw ateli polskich 30 zł.
b) za trzydniow a kartę  pod a 5 zł.
c) za  roczna kartę  od obcokrajow ców  100 zł.
d) za trzydniow ą kartę  od obcokrajow ców  20 zt.

O prócz tego płaca w szy scy  opłatę stem plow ą
wedle obow iązujących przepisów .

18) S tatu t o poborze podatku od sam ochodów , 
koni i pow ozów  przyjęto, k tó ry  przedłoży się 
w ładzy nadzorczej do zatw ierdzenia, poczerń ob­
wieści się go,

19) S ta tu t o pobieraniu dodatku do państw o­
w ego podatku od spożycia i zużycia przy jęto  i 
zatw ierdzono ; treść jego poda się osobno do w ia­
domości.

21) Regulam in o pobieraniu opłat uznanionych 
za przejazdy do dróg pow iatow ych przyjęto  i 
zatw ierdzono; k tórego treść  obw ieści się w  naj­
bliższym  nr. O rędow nika U rzędow ego.

22) S ta tu t o pobieraniu podatku od spadków  i 
darow izn przy jęto  w  brzm ieniu projektu. O bw ie­
ści się go po zatw ierdzeniu  p rzez w ładzę nadzor­
czą.

23) D jety członków W ydziału P ow iatow ego  i 
Komisji P rzew łaszczeniow ej za udział w  każdem  
posiedzeniu ustalono na 3 zł. począw szy  od 1. 3. 
24 roku.

24) S ta tu t o pobieraniu podatku od psów  u- 
chwalono w brzm ieniu projektu. O bw ieści się po 
zatw ierdzeniu  przez w ładzę nadzorczą.

25) Do budżetu podatku gruntow ego w  roku 1923 
uchw alono w  uzupełnieniu pobierać na rzecz po­
w iatu : a) 20 proc. z m iasta Tczew a,

b) 60 proc. z gmin wiejskich,
c) 100 proc. z obszarów  dw orskich.

26) a do państw , podatku gruntow ego w ro­
ku 1923.

ą) 20 proc. z m iasta Tczew a,
b) 60 proc. z gmin wiejskich,
c) 100 proc. z obszarów  dw orskich.
27) Rozjemców i ich zastępców  w ybrano  w e­

dle podanej propozycji, ich nazw iska itd. obwieści 
się po zatw ierdzeniu przez p. P rezesa  Sądu O- 
kręgow ego w  S tarogardze.

28) Uchw alono zaprow adzić podatek pow iato­
w y od- posiadających grunta poniżej 15 ha a nie- 
podlegających państw , podatkow i dochodowem u, z 
zastrzeżenem ' zatw ierdzenia przez M inistra S p raw  
W ew n ę trzn y ch . i Skarbu

29) Czas p racy  fryzjerów  w  soboty  i dni 
p rzedśw iąteczne przedłuża się do godz. 20-ej z 
tern zastrzeżeniem , że pracow ników  pom ocniczych 
zatrudni się ty lko przez 6 godzin.
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30) Statut o podatku od posiadanej broni p rzy ­
jęto, który obwieści się po zatwierdzeniu przez 
w ładzę nadzorczą.

31) Rachunek Powiatowej Kasy Komunalnej 
na rok 1920-21 uznano i zatwierdzono:

a) w dochodzie na 318,758,12 mkp
b) w rozchodzie na 3 849,417,46 mkp.
c) reszty  dochodów na 2 593,412,04 mkp.
d) mniej rozchodu na 190,162,75 mkp.
e) stanu majątku na 357,672,52 mkp.
f) stanu długów na 867,938,36 mkp.
Przekroczenie rozchodu 2.243,204,71 mk. u-

chwala się dodatkowo, który pokryje się resztą 
dochodów cyfr. c.

T c z e w ,  dnia 18 czerwca 1924 r.
W p. 1. 5840 24. S t a r o s t a

260)

Regulamin
o pobieraniu opłat uznaniowych za przejazdy 

dróg powiatowych.
Zgodnie z punktem 21 porządku obrad szóste­

go posiedzenia uchwalił Sejmik Pow iatow y dniu 
6. 6. 24 r. jednogłośnie niżej podany: 

R e g u l a m i n
Na podstawie art. 27 ustaw y z dnia 11 S. 1923 

r. (Dz. U. R. P. nr. 04 poz. 747) uchwala Sejmik 
Pow iatow y pobieranie- opłat uznaniowych za 
przejazdy do dróg bitych utrzym ywanych przez 
powiat według następujących zasad:

§ 1.
Za pozostawienie przejazdów pobierać się bę­

dzie za każdy przejazd do dróg bitych utrzym y­
wanych przez powiat, opłatę roczną uznaniową w 
wysokości 3,— zł. — trzech. —

§ 2.
Opłata uznaniowa winna być uiszczana w Po­

wiatowej Kasie Komunalnej w Tczewie do dnia 15 
stycznia każdego roku a w  roku 1924 do 1-go 
września.

§ 3.
Opłata uznaniowa może być ściągnięta przym u­

sowo w postępowaniu przewidzianem dla ścią- 
gań: podatków powiatowych.

§ 4.
Od wymiaru opłaty uznaniowej służy każde­

mu płatnikowi prawo wniesienia sprzeciwu do 
W ydziału Powiatowego wprzeciągu 2 tygodni od 
dnia uwiadomienia o wymiarze. Od decyzji W y­
działu Pow iatowego służy prawo wniesienia 
skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne­
go w Toruniu w ‘przeciągu 14 dni od dnia d o rę­
czenia decyzji.

Sprzeciw i skarga nie w strzym uje obowiązku 
uiszczenia opłaty w terminie określonym w § 2 
art. § 16 ustaw y o daninach powiatowych i p ro­
wincjonalnych z dnia 23. 4. 1906 r.

§  5 .
Opłacie uznaniowej za przejazdy nie podle­

gają jedynie przejazdy w  zamkniętych wsiach o- 
raz przejazdy do dróg publicznych. ?

§ 6.
Za wykroczenia przeciw przepisom tego re­

gulaminu nałoży się kary  do wysokości 100,— zł. 
wedle przepisów art. 67 ustaw y z dnia 11. 8. 1823 
r. i §§ 1, 2 i 5 rozporz. Min. Skarbu z dnia 26. 1 
1924 r. (Dz. U. nr. 14 poz. 134 str. 162).

§ 7.
Regulamin ten wchodzi w życie od dnia ogło­

szenia go w pow. Orędowniku Urzędowym.
T c z e w ,  dnia 6 czerwca 1924 r.

Przewodniczący Członkowie:
(—) D y t k i e w i c z  ( —) A. L i s e w s k i

starosta. (- ) J. H e d a
(— ) W.  M a c i e j e w s k i .

Pow yższa uchwała obowiązuje zgodnie z art. 
27 ustęp 2 ustaw y z dnia 11. 8. 23 r. — Dz. U. 
nr. 94 poz. 747 str. 1096 z dniem jej ogłoszenia 
w Orędowniku Urzędowym.

Listy płatnicze prześle się pp. sołtysom i prze­
łożonym obszarów dworskich do wyłożenia i 
ściągnięcia opłat.

T c z e w ', dnia 13 czerwoa 1924 r 
Wp. 1.568+/24. Dytkiewic*, Starosta.

261)
W yciąg punktu 10 porządku obrad szóstego 

posiedzenia Seimiku Powiatowego z dnia 6. VI. 
1924 r.

Jednogłośnie uclnvalono:
S tatut o pobieraniu dodatku do państw, podatku 

od spożycia i zuzjcia.
Na podstawie art. 10 ustaw y z dnia 11 sierpnia 

1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) u- 
clrwala się co następuje:

§ 1.
Do w szystkich państw, podatków od spożycia 

i zużycia wzgl. produkcji z wyjątkiem podatku 
od węgla olejów mineralnych, soli i cukru i po­
datku, wymienionego w  art. 11 tej ustaw y pobierać 
się będzie dodatek na rzecz powiatowego samo­
rządu i gmin wiejskich powiatu tczewskiego we­
dług przepisów art. 10 ustaw y z dnia 11 sierpnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747).

§ 2.
W ysokość tego dodatku komunalnego oznacza 

sę na 30 proc. podatku od spirytusów  i wyrobów 
wódczanych, wina i win musujących oraz od pi­
wa a 15 podatku państw, od innych przedmiotów. 

§ 3.
Z wpływów przewidzianych w § 2 niniejszej 

ustawy, otrzymują gminy wiejskie ’A część.
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P odzia ł n as tąp i s to su n k o w o  w ed ług  liczby  
m ieszk ań có w  gm in w iejsk ich  do liczby  m ieszk ań ­
có w  pow iatu  z w y łąc ze n ie m  gm in m iejskich .

§ 4.
S ta tu t w chodz i w  ży c ie  z dniem  u sta len ia  go 

p rzez  Sejm ik  P o w ia to w y  (art. 40 u s ta w y  z dnia 
11. 8. 1923 r. Dz. U. R. P . nr. 94 poz, 747,) i o b ­
w ieszczen ia  go w  pow . O ręd o w n ik u  U rzęd o w y m .

T c z e w ,  dnia 6 c z e rw c a  1924 r.
P r z e o d n i c z ą c y : Cz łonkowie :

(— ) D y  t k i e  w i c z (— ) A. L i s e w s k i 
s t a ro s ta .  (•— ) J .  J e d a

(— ) Wł .  M a c i e j e w s k i

O głasza  się.
T c z e w ,  dnia 14 c z e rw c a  1924 r.

Wp. l. 5682,24. Dytkiewlcz ,  s ta ro s ta .

262)
W y c ią g  punk tu  14 p ro toko łu  o b ra d  Sejm iku  

P o w ia to w e g o  z dn ia 6. VI. 1924 r.
Jed n o g ło śn ie  u chw alono :

Statut p ow ia tow y  o pobieraniu opłat adm instrae.
Na m ocy  § 2f0 o rd y n ac ji po w ia t, z  dn ia 13. 12. 

1872 r. i a r t. 27 u s ta w y  o finansach  ko m u n a ln y ch  
z  dnia U . 8. 1923 r. Dz. U. R . P . nr. 94 poz. 747 
s tr . 1101 w  p rzedm iocie  op ła t a d m in is tra cy jn y c h  u- 
ch w a la  się d la  p o w ia tu  tc ze w sk ieg o  n a s tę p u ją c y  
s ta tu t:

§ I-
P o d an ia  obcokra jow ców ^ do p o w ia t. Kom isji 

p rze w łasz cze n io w e j o zezw o len ie  n a  nab y c ie  n ie­
ruchom ości w zg l. na udzielen ia p rze w łasz cze n ia  
Podlegają op łacie  ad m in is tracy jn e j w  w y so k o śc i 
10— 100 zł. za  a rk u sz  p ie rw sz y , p rzy c zem  d o k ła ­
dn ą  w y so k o ść  tej o p ła ty  u s ta la  P o w ia t. K om isja 
P rz e w ła sz c z e n io w a  a  1— 10 zł. z a  k a ż d y  z a ­
łącznik.

P o d a n ia  o b y w a te li po lskich  do P o w ia t. K om i­
sji P rz e w ła sz c z e n io w e j o zezw olen iu  na n ab y c ie  
n ieruchom ości w zgl. o udzielen ie zezw o len ia  na 
P rzew łaszczen ie  p o d leg a ją  o p łac ie  ad m in istracy jn e j 
^  w y so k o śc i 1— 10 zl. za  a rk u sz  p ie rw sz y , p rzy -  
czem  dok ładną  w y so k o ść  tej o p ła ty  u s ta la  P ow . 

°m isja  P rz e w ła sz c z e n io w a , 0,10— 1 zł. za  k a ż d y
w łącznik.

§ ?.
P o d an ia  o zezw o len ie  m a  u tw o rze n ie  lokalu  pu ­

blicznego z w y szy n k iem  a lk o h o lo w y m  ( re s ta u ra ­
cje itp .) p od legają  opłacie ad m in is tra cy jn e j w  w y -

za łączn ik °  Za a r *iUSZ P 'e rw s z T a 1 zł. za k a ż d y

m h n ° dania 0 z e z w olen ie n a  u tw o rze n ie  lokalu  
. 1, czn e£ °  z w y szy n k o m  b eza lk o h o lo w y m  (her- 
, - -,wWa ’ w ° d a  m in e ra ln a  ew tl. p iw a  d o  z a w a r-  

.proC- alkoho lu ) p o d leg a ją  op łacie  adm ini- 
lączn ik  ^  W w y so *c° śc i 10 zł. a  2 zł. za k a ż d y  za-

§ 3 .
P o d an ia  o zezw o len ia  na p ro w a d ze n ie  p rze d ­

s ię b io rs tw a  za ro b k o w e g o  (k o n cesję) o ile chodzi 
o p rze d s ię b io rs tw a  p rze m y sło w e , n a leż ąc e  do 1,
II lub III k a teg o rji p o d a tk u  p rz e m y sło w e g o  p o d le­
gają  opłacie ad m in istracy jn e j w  w y so k o śc i 10 zł. 
z a  a rk u sz  p ie rw sz y  a 1 zl. za  k a ż d y  załączn ik .

§ 4.
W sze lk ie  w n iosk i i podan ia  n ie u rz ęd o w e do 

W y d z ia łu  P o w ia to w e g o  w y m ien o n e  w  § 1—3 p o d ­
leg a ją  op łacie ad m in is tra cy jn e j w  w y so k o śc i 10 
g ro sz y  za k a ż d y  a rk u sz  a 10 g ro sz y  za  k a ż d y  
załączn ik .

§ 5.
A kt zezw o len ia  n a  u tw o rze n ie  lokalu  pub licz­

nego z  w y szy n k iem  a lk o h o lo w y m  (re s ta u ra c ji)  
pod lega opłacie ad m in is tracy jn e j w  w y so k o śc i 20 
zł. w  dniu u dzie len ia  akc ji (św ad ec tw a .) .

§ 6.
A kt zezw o len ia  n a  u tw o rze n ie  lokalu  pub liczne­

go z w y szy n k iem  b ezalk o h o lo w y m  (h e rb a tą , k a ­
w a, w o d a  m inera lna  i ew tl. p iw a do z a w a rto śc i 
2K> proc. alkoho lu ) pod lega  op łacie ad m in is tra c y j­
nej w  w y so k o śc i 10 zł. w  dniu udzie len ia  akcji 
(św ia d e c tw a )

§ 7.
A kt zezw o len ia  na p ro w a d z e n ie  p rze d sięb io r­

s tw a  za ro b k o w e g o  (koncesji o ile chodzi o p rz e d ­
s ię b io rs tw o  p rze m y sło w e  n a leż ąc e  do I. II. lub
III k a teg o rji pod atk u  p rze m y sło w eg o , pod lega  o- 
p łac ie  ad m in is tracy jn e j w  w y so k o śc i 30 zł. w  dniu 
udzielen ia akcji (zezw olen ia).

§ 8.
D uplikat (t. j. d rug i lub d a lszy  E g zem p la rz ) 

d okum en tu  u rzęd o w eg o , w y d a n y  p rz e z  te n  sam  
u rz ą d  od  k tó reg o  pochodzi eg z em p la rz  p ie rw sz y  i 
z a o p a trz o n y  w  podp is ró w n o rz ę d n y  p o d leg a  o- 
p łacie  ad m in istracy jn e j w  w y so k o śc i 50 g ro sz y  w  
dniu udzielenia doplikatu , od każdej s tro n y .

§ 9.
P o św iad c ze n ie  i św ia d e c tw a  z w y ją tk iem  po ­

św ia d cz eń  w  przedm iocie  sp ra w  inw alidzk ich , 
w d ó w  i s ie ro t ubogich i w o jsk o w y ch  pod legają  
op łacę  ad m in istracy jn e j w  w y so k o śc i 50 g ro szy  
w  dniu udzielen ia p o św iad czen ia  w zgl. św ia d e c tw a  
od k aż d e j s tro n y .

§ 10.
O p ła ty  u s ta n o w io n e  w  n in ie jszym  s ta tu c ie , 

k a ż d y  do  u iszczenia się z o p ła ty  zo b o w iązan y  po^ 
w in ien  p łacić  g o tó w k ę  do P o w ia to w e j K asy  K om u­
nalnej. W  raze  n ieuszczen ia  o p ła ty  pom im o je d n o ­
ra z o w e g o  w e z w a n ia  za  k o sz t w n io sk o d a w c y  p o ­
d an ia  nie zo s tan ą  za ła tw io n e  z w y ją tk iem  tak ich  
sp ra w , k tó ry ch  n a ty ch m ias to w e  za ła tw ien ie  leży  
w  publicznym  in te res ie , w  tak iem  w y p a d k u  śc ią ­
g an ie  p rzew id z ian e  n in iejszem  s ta tu te m  o p ła ty  
n as tęp u je  później
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§ 11.
Powiatowa Kasa Komunalne wpisuje nadcho­

dzące sumy z tytułu opłat administracyjnych. Na 
początku każdego miesiąca Powiatowa Kasa Ko­
munalna przedstawi Wydziałowi Powiatowemu ze­
stawienie wpłynionych opłat, poczem sie w ysta­
wia asygnatę dochodową.

§ 12.
O ile ustawy państwowe od podań i świa­

dectwa pp. wymienione w  §§ 1—9 niniejszego sta­
tutu również wymagają opłaty stemplowej (Dz. U. 
44-23 i 296 itp.) należy je osobno uiścić w formie 
przewidzianej t. j. znaczkami stemplowemi, oprócz 
opłat administracyjnych uchwalonych niniejszym 
statutem.

§ 13.
Władze państwowe i samorządowe są wolne 

od opłat admnistracyjnych na rzecz powiatu, oso­
by, przedstawiające świadectwo ubóstwa, fundacje, 
zakłady, towarzystwa organizacyjne, mające sie­
dzibę na obszarze Rzeczyp. Polskiej, są wolni od 
opłat administracyjnych na rzecz powiatu, jeżeli za 
cel mają wyłącznie działalność dobroczynną, o- 
światową, kulturalną lub religijną.

§ 14.
Statut ten wchodzi w  życie po ogłoszeniu w O- 

rędowniku Powiatowym powiatu tczewskiego.
T c z e w ,  dnia 6 czerwca 1924 r.

Przewodniczący: Członkowie:
(— ) D y t k i e w i c z  ( ) A. L i s e w s k i  

starosta (— ) J. H e d a.
(— ) Wł. M a c i e j e w s k i .

1
Tczewm i S t a r ę ź y n i e ,  pow.

o obszarze 2 2 5  ha. na podstawie żyta na 
6 lat począwszy od 1-go kwietnia b. r.

Termin odbędzie się o godzinie 11-tej 
przed południem w Starężynie.

S t a r o g a r d ,  dnia 20 czerwca 1924 r.
Ujejski, Komisarz Ziemski.

Podając statut ten do publicznej wiadomości za­
znaczam, że zgodnie z art. 27. 2 ustawy z dnia U. 
8. 23 r. obowiązuje on od dnia ogłoszenia.

T c z e w ,  dnia 13 czerwca 1924 r.
Wp. l. 5686/24. Dytkiewic*, s ta r o s ta .

DZIAŁ OGŁOSZEŃ.

W  sob otę , dnia 5=go f i p c a  b. r.
odbędzie się

drogą publiczne; licytacji

Ogłoszenie.
W najbliższym czasie będą w ykonyw ane wię- 

kzse prace pomiarowe na majątkach państwowych 
w Owczarkach ad Gniszewo i Starężynie ad Ra­
dostowo powiatu tczewskiego dla poprawienia 
katastru gruntowego.

Celem nawiązania wymienionych pomiarów do 
sieci pomiaru kraju będzie zmuszony urzędnik z 
ramienia Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Gru­
dziądzu obchodzić grunta obce. Urzędnik jest o- 
bowiązany możliwie ochraniać ziemiopłody, za 
ewentualne zaś szkody w yrządzone przy tei spo­
sobności wypłaci Okręgowy Urząd Ziemski w y ­
nagrodzenia w gotówce.

Równocześnie powołując się na § 30 ustaw y 
policyjnej rolno-leśnej z dnia 1 kwietnia 1880 r. 
oraz § 274 kodeksu karnego z dnia 15 maja 1874 
r. ostrzega się, by  nie usuwano i nie uszkadzano 
znaków służących do pomiarów jak pali, drągów, 
kamieni granicznych, rur i t. p.

Starosta .

Wykonuję wszelkie narzę­
dzia miernicze

oraz

przyjmuje i  reperacji wagi iiandlgwe zwyczajne, 
przenośne i luodoaienlowone.

K oncesje  od Głównego Urzędu Miar posiadam .

Jó ze f  S c h re ib e r
warsztat ś lu sarsk i  

w  L u b i s z e w i e ,  powiat Tczewski.

smuie-lepnili 
isly

pierw szorzędnej jakości jroleca 
tanio

Fabryka Tektur Dachowych
J. K otow sk i i Ska

T. z. o. p. 
GRUDZIĄDZ, ul. O grodow a 23. 

Depesze ,.F a ted ach “ . Tel. 423.
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do 
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u t r z y m u ­

j ą c y c h  
in n e o s o b .

zł. gr.

d z i e n n y  
ł o n k ó w  
h w  szpit

l l .d la n ie -  
u t r z y m u -  

j ą c y c h  
in. o sób

zł. gr.

za
człon ­

ka
ubez­
piecz.

zł. gr.
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człon­

k a
ro ­

dziny

zł. Igr.

p raco ­
daw ca

%

zł. gr.

praco­
biorca

/  5

zł. Igr.

jo n a d  

zl. gr.

do 

z ł . ; gr.

ponad

zł. gr.

do

zł. gr.

p o n ad  

zł. ;g r .

do 

zł. gr . 1

1
tydzień 

zł. gr.

4
ty g o d n . 

zł . gr .

5
tygodni 

zł. gr.

1. __| __ 1 — 6 — 25 — —  80 — 36 1 44 1 80 — 48 —  24 —  j 08 16 i 80 8 40 22 — 14
11. l i ­ 1 | 40 6 — 8 40 25 — 35 — 1 20 — 55 2 20 2 : 75 — 72 -  36 — 12 25 20 12 60 --- 33 —  22

111. ii 40 1 180 8 40 10 i 80 35 — 45 — 1 60 — 73 2 92 3 65 — 96 —  48 —  i 16 33 60 16 80 --- 44 ■ 29
IV. li 80 2 40 10 80 14! 40 45 — 6 0 — 2 10 — 96 3 84 4 80 1 26 —  63 — 21 44 10 22 05 ---  i 58 —  38
V. 2 40 3 — 14 40 18; — 60 — 75 — 2 70 1 23 4 92 6 ! 15 1 162 — .81 —  27 56 70 28 35 --- ! 74 — 49

VI. 3 - 3 ; 80 18 — 22 80 75 — 95! — 3 40 1 55 6 | 20 7 75 2 04 1 02 —  34 71 40 35 70 --- 93 —  62
VII. 3i 80 4 60 22 80 27 60 95 — 1151 — 4 20 1 91 7 64 9 155 2 52 1 26 —  42 88 20 44 10 1 15 —  76

V111. 4 60 5 160 27 60 33 60 115 — 1401 — 5 10 2 32 9 28 11 60 3 06 1 53 —  51 107 10 53 55 1 39 —  93
IX b 60 6 60 33 60 39 60 140 — 165 — 6 10 2 78 11 12 13 90 3 66 1 83 — 61 128 10 64 05 1 67 1 11
X 6 60 8 — 39 60 48 [ — 165 — 2 00! —• 7 30 3 32 13 28 16 60 4 .38 2 19 — 73 153 30 76 65 1 99 1 33

XI 8 — 10 I — 48 — 60 j  — 200 — 250 - 9 — 4 10 16 40 20 50 5 40 2 70 —  90 189 — 94 50 2 46 1 64
XII 10 — 12 | — 60 — 72 — 250 — 3001 — 11 — 5 — 20 — 25 ! — 6 60 3 30 1 10 231 — 115 50 3 -- 2 —

XIII 12| — - - - - - - -  i  - - - - - - - 72 -- 300 — 12 — 5 46 21 84 27 30 7 20 3 60 1 20 252 — 126 — 3 28 2 18

Celem podzielenia pracowników w poszczególne grupy zarobkowe, wzywa się pp. pracodawców, aby 
zapodali rzeczywisty zarobek (w złotych) tychże i to najpóźniej do 30. b. m.

T c z e w ,  dnia 24. czerwca 1924 r.

P o w ia to w a  K asa  C horych
na p o w ia t  Tczew.

( ) S c h l e s i e r ,  Przewodniczący. ( - )  S z y m a ń s k i ,  Dyrektor.
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Ubezpieczeń od oonia
(dawn. Westpreussische Provinzial - Feuersocietat)

Z a ł o ż o n e  w r o k u  1 7 8 5

Ul. Żeglarska 26. Gmach własny Telefony 174 i 267
Adres telegr: . P O M S T O  W “ I U l  U l i  Nr. konta czekowego P. K. O. 201 439 _

Publiczno - prawna Instytucja Pomorza, oparta na gwarancji 
finansowej Pomorskiego Samorządu Krajowego (§ 18 statutu)

Instytucja działa nie w celach zarobkowych, lecz 
dla dobra publiczności na zasadzie wzajemności

(§ 3 sta tutu)

lU S T Y T U O J i t
» ^  w s z e l k i e  r y z y k a  o g n i o w e ,  z w y k ł e  b u d y n k o w e ,  p r z e -

JJb ŹtEj r J i l i i - i J C  m y ś l o w e ,  r o l n e ,  p l o n y ,  s t o g i  i t. p. ,

n ■ p o w a ż n e  k o r z y ś c i ,  p o b i e r a j ą c  n a d e r  n i z k i e  s t a w k i  i k o s z t y  
O I ^ J B  b e z  j a k i c h k o l w i e k  p ó ź n i e j s z y c h  d o p ł a t

wypłaca s z y b k o  s z k o d y ,  n w z g l ę d n a j ą c  p o ł o ż e n i e  p o g o r z e l c a

b a r d z o  p o w a ż n e  s t o s u n k i  r e a s e k u r a c y j n e  i k o a s e k u r a -  
c y j n e ,  k t ó r e  s t a n o w i ą  s o l i d n ą  g w a r a n c j ę  u b e z p i e c z e ń

e w h t k n  l i k w i d u j e  s z k o d y  i z a ł a t w i a  w s z e l k i e  s p r a w y ,  g d y ż  z a r z ą d  
S i f c j P a C I I  z n a j d u j e  s i ę  w  T o r u n i u

^  mmm a a g ^  d l a  o b i e g u  p i e n i ę ż n e g o  n a  P o m o r z u  p i e n i ą d z e  
Z s S i l y W i l J B  w p ł a c o n e  p r z e z  u b e z p i e c z o n y c h ,  j a k  r ó w n i e ż  w s z e l ­

k i e  r e z e r w y ,  k t ó r e  p o  w y d a n i u  o d p o w i e d n y e l i  u s t a w  b ę d z i e  l o ­
k o w a ć  n a  h y p o t e k a c h .

O. 12/24.

Tczew, dnia 23-go czerwca 1924 r.

Ogłasza się: Mieszkańcom pow. tczewskiego polecam ubezpieczenie się w powyżej wy- 
mienionem Towarzystwie. S t a r o s t a .

Nakładem i czcionkami Drukarni i Księgarni Tow. ż ogr. por. w Tczewie. 
Odpowiedzialny redaktor Stanisław Grzonka, Sekr. Wp. w Tczewie.


